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Czym jest Krajowy Fundusz Szkoleniowy?

Krajowy Fundusz Szkoleniowy, w skrócie KFS, jest to instrument

rynku pracy adresowany zarówno do pracowników jak i pracodawców,

którzy chcieliby skorzystać z kształcenia ustawicznego.
 Jego istotą jest przeznaczenie części składki odprowadzanej przez

pracodawców na Fundusz Pracy na wsparcie kształcenia ustawicznego

podejmowanego z inicjatywy lub za zgodą pracodawcy.

 Głównym celem KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby

pracujące z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań

zmieniającej się gospodarki.

 O dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego mogą wystąpić

podmioty definiowane jako pracodawcy*.

 Środkami na wsparcie kształcenia ustawicznego dysponują

powiatowe urzędy pracy właściwe ze względu na siedzibę

pracodawcy albo miejsce prowadzenia działalności.

*Zgodnie z definicją zawartą w art. 2 ust. 1 pkt 25 Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy pracodawca to jednostka

organizacyjna (nawet, jeśli nie posiada osobowości prawnej), a także osoba fizyczna, jeżeli zatrudnia co najmniej jednego pracownika
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Jakie działania mogą być sfinansowane?

Powiatowe urzędy pracy mogą przeznaczać środki KFS na:

• określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego

w związku z ubieganiem się o sfinansowanie tego kształcenia

ze środków KFS,

• kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy

lub za jego zgodą,

• egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających

nabycie umiejętności, kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,

• badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia

kształcenia lub pracy zawodowej po ukończonym kształceniu,

• ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku

z podjętym kształceniem.
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Priorytety KFS na 2020 rok 
z tzw. „puli Ministra” w ramach limitu podstawowego

PRIORYTET 1
Wsparcie kształcenia ustawicznego dla osób powracających na rynek

pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem.
Zapis priorytetu nr 1 pozwala na sfinansowanie niezbędnych form kształcenia ustawicznego

osobom (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które powracają na rynek pracy po przerwie

spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem.

Umożliwia on odbycie szkolenia aktualizującego posiadaną wiedzę, czy dostosowanie

posiadanej wiedzy, kwalifikacji do obecnej sytuacji w firmie oraz ma zachęcić do powrotu na

rynek pracy nawet po dłużej nieobecności.

Priorytet ten adresowany jest przede wszystkim do osób, które w ciągu jednego roku przed

datą złożenia wniosku o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej

sprawowaniem opieki nad dzieckiem.

Dostępność do priorytetu nie jest warunkowana powodem przerwy w pracy tj. nie jest istotne

czy był to urlop macierzyński, wychowawczy, czy zwolnienie na opiekę nad dzieckiem. Nie ma

również znaczenia długość przerwy w pracy, jak również to, czy jest to powrót do pracodawcy

sprzed przerwy, czy zatrudnienie u nowego pracodawcy. Wnioskodawca powinien do wniosku

dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik szkolenia spełnia warunki dostępu do

priorytetu.
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PRIORYTET 2

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia.

W ramach tego priorytetu może być sfinansowane kształcenie ustawiczne osób

wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców, jak

i pracowników).

Decyduje wiek osoby w momencie składania wniosku przez pracodawcę

o środki z KFS, tj. osoba musi mieć ukończone 45 lat na dzień złożenia wniosku.

Temat szkolenia/kursu nie jest narzucony z góry. W uzasadnieniu należy wykazać 

potrzebę nabycia przez osobę umiejętności. 
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PRIORYTET 3

    URZĄD PRACY

Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych

w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych.

Przyjęte sformułowanie niniejszego priorytetu pozwala na sfinansowanie kształcenia

ustawicznego w zakresie umiejętności ogólno-zawodowych (w tym tzw. kompetencji

miękkich), o ile powiązane są one z wykonywaniem pracy w zawodzie deficytowym.

Wnioskodawca, chcąc spełnić wymagania niniejszego priorytetu powinien udowodnić,

że wskazana forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego na terenie

powiatu kozienickiego

Dla PUP w Kozienicach podstawę identyfikacji zawodów deficytowych stanowi: 

BAROMETR ZAWODÓW 2020 W POWIECIE KOZIENICKIM www.barometrzawodow.pl

Zawodami wskazanymi jako deficytowe w barometrze zawodów 2020 dla powiatu 

kozienickiego są:

cieśle i stolarze budowlani, dekarze i blacharze budowlani, fizjoterapeuci

i masażyści, geodeci i kartografowie, kierowcy samochodów ciężarowych

i ciągników siodłowych, kierownicy budowy, kosmetyczki, kucharze, magazynierzy,

monterzy instalacji budowlanych, nauczyciele języków obcych

i lektorzy, operatorzy i mechanicy sprzętu do robót ziemnych, pielęgniarki

i położne, samodzielni księgowi, spawacze, ślusarze.

.
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PRIORYTET 4
Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z rozwojem

w firmach technologii i zastosowaniem wprowadzanych przez firmy

narzędzi pracy.

Przez „nowe technologie czy narzędzia pracy” w niniejszym priorytecie należy

rozumieć technologie, maszyny, czy rozwiązania nowe dla wnioskodawcy.

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu 4 powinien udowodnić,

że w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku, bądź w ciągu trzech miesięcy po

jego złożeniu zostały/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą

wdrożone nowe technologie i systemy, a pracownicy objęci kształceniem

ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi

/planowanymi do wprowadzenia zmianami.

Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach tego priorytetu można objąć jedynie

osoba, która w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/na stanowisku

pracy korzysta lub będzie korzystała z nowych technologii i narzędzi pracy.

Pracodawca zobowiązany jest do przedłożenia dokumentu świadczącego,

że wniosek wpisuje się w powyższy priorytet.
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PRIORYTET 5
Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach 

kluczowych dla rozwoju powiatu/województwa wskazanych 

w dokumentach strategicznych/planach rozwoju.

Priorytet nr 5 został zaproponowany po raz pierwszy i ma zadanie oferować

możliwość wsparcia kształcenia ustawicznego w obszarach lub branżach, które

zostaną zdefiniowane jako najbardziej tego wsparcia potrzebujące na lokalnym

rynku pracy.

Priorytet ten podnosi kwestie potrzeby wprowadzenia priorytetów regionalnych

dających możliwość reagowania na problemy lokalnych rynków pracy.

Pod uwagę będą brane dokumenty dotyczące powiatu kozienickiego oraz gmin 

położonych na terenie powiatu kozienickiego. 
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PRIORYTET 6
Wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź

osób mających zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk

zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla

nauczycieli kształcenia zawodowego.
Priorytet ten wynika z obowiązku nałożonego na nauczycieli teoretycznych przedmiotów

zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu uczestniczenia w szkoleniach branżowych,

realizowanych w trzyletnich cyklach, mających na celu doskonalenie umiejętności i kwalifikacji

zawodowych potrzebnych do wykonywania pracy. W ramach tego priorytetu środki KFS będą

mogły sfinansować obowiązkowe szkolenia branżowe nauczycieli teoretycznych przedmiotów

zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w publicznych szkołach

prowadzących kształcenie zawodowe oraz w publicznych placówkach kształcenia

ustawicznego i w publicznych centrach kształcenia zawodowego – prowadzonych zarówno

przez jednostki samorządu terytorialnego, jak również przez osoby fizyczne i osoby prawne

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego / bez zmian w stosunku do roku 2019 /.

Priorytet ten pozwala również na skorzystanie z dofinansowania do różnych form kształcenia

ustawicznego osób, którym powierzono obowiązki instruktorów praktycznej nauki zawodu lub

deklarujących chęć podjęcia się takiego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów

stażu uczniowskiego. Grupę tę stanowią pracodawcy lub pracownicy podmiotów przyjmujących

uczniów na staż bądź osoby prowadzące indywidualne gospodarstwa rolne.

    URZĄD PRACY



POWIATOWY URZĄD PRACY

W KOZIENICACH

ul. Zdziczów 1, 26-900 Kozienice

tel. (48) 6146699, tel./fax (48) 6146691

www.kozienice.praca.gov.pl

e-mail: wako@praca.gov.pl

PRIORYTET 7
Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych

w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na

liście przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez MRPiPS, członków lub

pracowników spółdzielni socjalnych lub pracowników Zakładów Aktywności

Zawodowej.
Priorytet nr 7, powtórzony z roku 2019, został nieco zmodyfikowany i zaadresowany do osób

zatrudnionych w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa społecznego (PS) wskazanych

na liście przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez MRPiPS, członków lub pracowników

spółdzielni socjalnych lub pracowników Zakładów Aktywności Zawodowej (ZAZ). Inaczej niż w 2019 r.

ze wsparcia w ramach tego priorytetu skorzystać będą mogli wszyscy pracownicy przedsiębiorstw

społecznych oraz spółdzielni socjalnych, bez względu na to czy należą oni do grup zagrożonych

wykluczeniem społecznym. Pracodawcy wskazani w tym priorytecie to podmioty realizujące cele

reintegracyjne w stosunku do osób w trudnej sytuacji życiowej. Co istotne prowadzą one działalność

ekonomiczną (działalność gospodarczą lub odpłatną działalności pożytku publicznego), a

wypracowany zysk przeznaczany jest na realizację celów reintegracyjnych lub społecznych. Z tego

względu zapewnienie dostępu do podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników PS, spółdzielni

socjalnych i ZAZ, ma znaczenie dla poprawy kondycji ekonomicznej tych podmiotów poprzez

wzmacnianie ich konkurencyjności, w rezultacie przekładające się na większą trwałość i intensywność

reintegracji społecznej i zawodowej. Ponadto dostęp do kształcenia ustawicznego wzmacnia proces

reintegracji prowadzony w tych podmiotach w stosunku do konkretnych pracowników.
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Priorytety z rezerwy KFS w 2020 roku ustanowione przez 

Radę Rynku Pracy:
PRIORYTET A

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem

niepełnosprawności.
Priorytet ten promuje inwestowanie w kształcenie ustawiczne osób z orzeczeniem

o niepełnosprawności, co ma zapobiec ich przedwczesnej dezaktywizacji. Wnioskodawca

składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien udowodnić (przedstawić

oświadczenie o posiadaniu takiego orzeczenia o niepełnosprawności) posiadanie przez

kandydata na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności.

PRIORYTET B

Wsparcie w nabywaniu kompetencji cyfrowych.
W ramach niniejszego priorytetu powinny być dofinansowywane formy kształcenia ustawicznego,

które pomogą zniwelować lub zapobiec powstawaniu luk czy braków w kompetencjach cyfrowych

pracowników i pracodawców. Składając stosowny wniosek o dofinansowanie Wnioskodawca

w uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych, które

objęte są tematyką wnioskowanego szkolenia jest powiązane z pracą wykonywaną przez osobę

kierowaną na szkolenie. W przypadku niniejszego priorytetu należy również pamiętać,

że w obszarze kompetencji cyfrowych granica pomiędzy szkoleniami zawodowymi, a tzw.

miękkimi nie jest jednoznaczna. Kompetencje cyfrowe obejmują również zagadnienia związane

z komunikowaniem się, umiejętnościami korzystania z mediów, umiejętnościami wyszukiwania

i korzystania z różnego typu danych w formie elektronicznej czy cyberbezpieczeństwem.
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Priorytety z rezerwy KFS w 2020 roku 

ustanowione przez Radę Rynku Pracy:
PRIORYTET C

Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji

Społecznej, Klubów Integracji Społecznej oraz Warsztatów Terapii

Zajęciowej.
Priorytet c jest powtórzeniem zapisu z roku 2019 mającego ułatwić wsparcie

w ramach środków z rezerwy KFS procesu kształcenia ustawicznego pracowników

Centrów Integracji Społecznej (CIS), Klubów Integracji Społecznej (KIS), Warsztatów

Terapii Zajęciowej. CIS, KIS i WTZ to jednostki reintegracyjne, których celem jest

odbudowywanie i podtrzymywanie zdolności ich uczestników do udziału w życiu

społecznym i zawodowym. Kadra tych podmiotów to m.in. osoby specjalizujące się

w rehabilitacji, psychologowie, trenerzy pracy. Od ich kompetencji i wiedzy w dużej

mierze zależy powodzenie realizowanego przez te podmioty procesu reintegracji

uczestników. Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni

wykazać, że współfinansowane ze środków KFS działania zmierzające do

podniesienia kompetencji ich pracowników związane są z ich zadaniami

realizowanymi w CIS, KIS lub WTZ.
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Priorytety z rezerwy KFS w 2020 roku 

ustanowione przez Radę Rynku Pracy:

PRIORYTET D
Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą

udokumentować wykonywanie przez co najmniej 15 lat prac

w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie

przysługuje prawo do emerytury pomostowej.

Priorytet ten promuje działania wobec osób pracujących w warunkach

niszczących zdrowie i w szczególności powinien obejmować osoby, które nie

mają prawa do emerytury pomostowej, aby miały ułatwione możliwości

przekwalifikowania się, aby pozostać na rynku pracy.

Wykaz prac w szczególnych warunkach stanowi załącznik nr 1, a prac o

szczególnym charakterze załącznik nr 2 do ustawy z dnia 19 grudnia 2008 roku o

emeryturach pomostowych (Dz. U. z 2008 Nr 237, poz. 1656 z późn. zm.)
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Priorytety z rezerwy KFS w 2020 roku 

ustanowione przez Radę Rynku Pracy:

PRIORYTET E

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych u

pracodawców, którzy w latach 2017-2019 nie korzystali ze środków

Krajowego Funduszu Szkoleniowego.
Priorytet ten ma zachęcić pracodawców, do korzystania ze środków KFS. Daje

pierwszeństwo w dostępie do środków KFS pracodawcom, którzy w ciągu

ostatnich trzech lat nie korzystali z jego środków.

Aby móc aplikować o środki z powyższego priorytetu wystarczy do wniosku

dołączyć oświadczenie o niekorzystaniu ze środków KFS w latach 2017-2019.

Nie ma znaczenia, czy w tym czasie pracodawca składał wniosek i nie otrzymał

środków, czy też w ogóle nie był zainteresowany KFS. Złożone oświadczenie

dotyczy wniosków składanych na terenie całego kraju nie tylko do konkretnego

powiatowego urzędu pracy.
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Kto może ubiegać się o środki z KFS?

 Pracodawca, który zatrudnia co najmniej jednego pracownika,

może wystąpić o dofinansowanie kształcenia ustawicznego, o ile

spełnia jeden z priorytetów wydatkowania środków z KFS.

 Pracownik, który będzie korzystał ze wsparcia w ramach KFS,

musi być zatrudniony na umowę o pracę. Nie ma znaczenia, czy

jest to praca na pełny etat, czy część etatu.

 Pracodawca, jako osoba pracująca, również może skorzystać

z kształcenia finansowanego przez KFS na takich samych

zasadach jak jego pracownicy.
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Kto nie może ubiegać się o środki z KFS?
Ze środków KFS nie ma możliwości finansowania:
 staży podyplomowych i szkoleń specjalizacyjnych dla lekarzy

i lekarzy dentystów,

 staży podyplomowych i szkoleń specjalizacyjnych pielęgniarek

i położnych zwanych „specjalizacją”, o których mowa w art. 67 ustawy

z dnia 15 lipca 2011 roku o zawodach pielęgniarki i położnej (t.j. Dz. U.

z 2019r., poz. 576 z późn.zm.), ponieważ na ten cel przeznaczone są oddzielne środki

Funduszu Pracy, o których mowa w art. 108 ust. 1 fd ustawy o promocji

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2019r., poz. 1482 z późn.zm.),

 osób zatrudnionych na podstawie umów cywilnoprawnych,

 małżonków, rodziców, dzieci własnych lub przysposobionych pracodawcy lub

współmałżonka pracodawcy,

 kształcenia ustawicznego pracowników przebywających na urlopie

macierzyńskim/ojcowskim/ wychowawczym, gdyż powinno być ono dostępne tylko

dla osób świadczących pracę,

 kształcenia ustawicznego osobom samodzielnie prowadzącym działalność

gospodarczą, niezatrudniającym pracowników,

 kształcenia ustawicznego osób współpracujących, gdyż definicja osoby

współpracującej nie spełnia kryteriów z art. 2 Kodeksu pracy dot. zatrudnienia

pracownika.
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Jaka jest wysokość dofinansowania?

 Na wniosek pracodawcy, na podstawie umowy, mogą

być przyznane środki z KFS na sfinansowanie kosztów

kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy

w wysokości 80% tych kosztów, nie więcej jednak niż

300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na

jednego uczestnika.

 W przypadku mikroprzedsiębiorstw* - w wysokości

100%, nie więcej jednak niż 300% przeciętnego

wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika.
Wartość przeciętnego wynagrodzenia za IV kwartał 2019 r. wynosi 5198,58 zł.

* Mikroprzedsiębiorca to przedsiębiorca, który zatrudnia mniej niż 10 pracowników, a jego roczny obrót lub całkowity bilans

roczny nie przekracza 2 mln. EUR, zgodnie z załącznikiem nr I do rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia

2008 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (ogólne

rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych) (Dz. Urz. UE L 214 z 09.08.2008, str. 3).
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Kto może realizować szkolenia?

 Pracodawca sam przeprowadza organizację działań

dotyczących kształcenia ustawicznego.

 Wybór instytucji edukacyjnej prowadzącej kształcenie

ustawiczne lub przeprowadzającej egzamin pozostawia

się do decyzji pracodawcy, jednakże musi on

przedstawić uzasadnienie wyboru realizatora usługi

kształcenia ustawicznego z niezbędnymi informacjami.

 Nie ma wymogu, aby jednostka szkoleniowa musiała

legitymować się wpisem do Rejestru Instytucji

Szkoleniowych.

    URZĄD PRACY



POWIATOWY URZĄD PRACY

W KOZIENICACH

ul. Zdziczów 1, 26-900 Kozienice

tel. (48) 6146699, tel./fax (48) 6146691

www.kozienice.praca.gov.pl

e-mail: wako@praca.gov.pl

Forma pomocy

Finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego

pracowników i pracodawcy, udzielane pracodawcom

prowadzącym działalność gospodarczą w rozumieniu

prawa konkurencji Unii Europejskiej, stanowi pomoc de

minimis, o której mowa we właściwych przepisach prawa

Unii Europejskiej dotyczących pomocy de minimis oraz

pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie.
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Jak ubiegać się o dofinansowanie z KFS?

 Pracodawca może złożyć wniosek o przyznanie środków z KFS

na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego wyłącznie

podczas ogłoszonego przez PUP naboru wniosków.

 Termin naboru ogłaszany jest na tablicy informacyjnej w siedzibie

PUP lub w postaci elektronicznej z wykorzystaniem stron

internetowych urzędu, z wyznaczeniem daty rozpoczęcia

i zakończenia naboru, wskazaniem priorytetów wydatkowania

środków KFS na dany rok oraz kryteriami/elementami

uwzględnianymi przy rozpatrywaniu wniosków.

Nabór wniosków jest powtarzany do wyczerpania przyznanego

limitu środków z KFS.

 Pracodawca w sposób czytelny wypełnia wniosek i składa go

w formie papierowej lub elektronicznej (w tym przypadku wniosek

musi posiadać tzw. bezpieczny podpis elektroniczny).
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Jaka jest procedura rozpatrywania wniosku 

o dofinansowanie kształcenia ustawicznego?

 Wniosek należy złożyć w powiatowym urzędzie pracy właściwym ze

względu na siedzibę pracodawcy lub miejsce prowadzenia działalności

gospodarczej.

 Powiatowy urząd pracy ma 30 dni na rozpatrzenie wniosku

i udzielenie odpowiedzi. Gdy wniosek jest wypełniony nieprawidłowo,

pracodawca ma wyznaczony termin nie krótszy niż 7 dni i nie dłuższy niż

14 dni do jego poprawienia.

Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia, o czym informuje się

pracodawcę na piśmie, w przypadku:

niepoprawienia wniosku we wskazanym terminie

lub niedołączenia załączników wymaganych do wniosku

 W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku pracodawcy urząd

uzasadnia odmowę dofinansowania ze środków KFS.

 W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku z pracodawcą zostaje

zawarta umowa.
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Jaka jest procedura rozpatrywania wniosku 

o dofinansowanie kształcenia ustawicznego?

Przy rozpatrywaniu wniosków  uwzględniane będą w szczególności 

następujące elementy: (zgodnie z § 6 ust. 5 rozporządzenia w sprawie 

przyznawania środków z KFS):

1) zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami

wydatkowania środków KFS na dany rok;

2) zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia

ustawicznego z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy;

3) koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do

finansowania ze środków KFS w porównaniu z kosztami podobnych

usług dostępnych na rynku pracy;

4) posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego

finansowanej ze środków KFS certyfikatów jakości oferowanych

usług kształcenia ustawicznego;
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Jaka jest procedura rozpatrywania wniosku 

o dofinansowanie kształcenia ustawicznego?

5) w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi

kształcenia ustawicznego dokumentu, na podstawie którego prowadzi

on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;

6) plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte

kształceniem ustawicznym finansowanym ze środków KFS;

7) możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we

wniosku, z uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k

i 2m ustawy;

Dopuszcza się możliwość negocjacji treści wniosku, w celu ustalenia

ceny usługi kształcenia ustawicznego, liczby osób objętych

kształceniem ustawicznym, realizatora usługi, programu kształcenia

ustawicznego lub zakresu egzaminu, z uwzględnieniem zasady

zapewnienia najwyższej jakości usługi oraz zachowania racjonalnego

wydatkowania środków publicznych.
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Do czego zobowiązany jest pracodawca po 

pozytywnie rozpatrzonym wniosku 

o sfinansowanie kształcenia ustawicznego?

 Pracodawca po pozytywnie rozpatrzonym wniosku o przyznanie środków

z KFS na podstawie art. 69b ust. 3 i 4 ustawy o promocji zatrudnienia

i instytucjach rynku pracy /Dz.U. z 2019r., poz. 1482 z późn.zm./ jest

zobowiązany do zawarcia z pracownikiem, któremu zostaną sfinansowane

koszty kształcenia ustawicznego umowy określającej prawa i obowiązki

stron, w tym zasady zwrotu środków w przypadku nie ukończenia przez

pracownika kształcenia ustawicznego ze środków KFS, jego odejścia

z pracy lub rozwiązania z nim umowy o pracę na podstawie art. 52 ustawy

z dn. 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy /Dz.U. z 2019 r., poz. 1040 z późn.zm./

.

 Należy też pamiętać, że umowa między PUP, a pracodawcą może być

zawarta tylko na kształcenie ustawiczne, które jeszcze się nie rozpoczęło.
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Dotychczasowe wydatkowanie środków z KFS w powiecie kozienickim
2015 r. 

 Limit środków (podstawowy) - 74 100 zł, wydatkowano 7 574,24 zł

• Skorzystało 2 pracodawców, którzy zorganizowali kursy dla 9 osób.

2016 r.

 Limit środków (podstawowy) - 100 000 zł, wydatkowano 99 999,90 zł

• Skorzystało 15 pracodawców, którzy zorganizowali kursy dla 70 osób.

 Limit środków (rezerwa) 40 000 zł, wydatkowano 38 073,20 zł.

• Skorzystało 6 pracodawców, którzy zorganizowali kursy dla 12 osób

2017 r. 

 Limit środków (podstawowy) - 140 000 zł, wydatkowano 138 986,45 zł

• Skorzystało 15 pracodawców, którzy zorganizowali kursy dla 63 osób.

2018 r. 

 Limit środków (podstawowy) – 200 000 zł, wydatkowano 200 000 zł

• Skorzystało 17 pracodawców, którzy zorganizowali kursy dla 75 osób.

 Limit środków (rezerwa) 14 000 zł, wydatkowano 14 000 zł.

• Skorzystało 2 pracodawców, którzy zorganizowali kursy dla 6 osób.

2019 r. 

 Limit środków (podstawowy) – 300 000 zł, wydatkowano 299 745,14 zł

• Skorzystało 30 pracodawców, którzy zorganizowali kursy dla 116 osób.

2020 r. 

 Limit środków (podstawowy) – 388 300 zł
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SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE  MOŻNA UZYSKAĆ

W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W KOZIENICACH 

U SPECJALISTÓW DS. ROZWOJU ZAWODOWEGO 

(BARBARA NOWAK I MAŁGORZATA SKRZYPCZAK)  

W POKOJU NR 7, LUB POD NR TEL. (48) 614 66 99 wew. 45, 

e-mail: szkolenia@pupkozienice.pl

DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ

Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach

ul. Zdziczów 1, 26–900 Kozienice

tel. (48) 614 66 99, tel./fax (48) 6146691

www.kozienice.praca.gov.pl

e-mail: wako@praca.gov.pl
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